
 
Processo Seletivo Sebrae/MT – 11/2021 

Comunicado 20 
21/02/2022 

 
RESULTADO – 3ª e 4ª FASE 

AVALIAÇÃO DE HABILIDADE E PERFIL E  
ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIA 

O NECTAR junto ao Sebrae/MT, informa o resultado e convoca os candidatos abaixo para a fase 

de Entrevista Individual por Competência. 

 AVALIAÇÃO DA HABILIDADES E PERFIL 

 A fase de avaliação de habilidades foi realizada de forma coletiva, e os candidatos foram 
avaliados de forma individual.  

 A convocação foi realizada conforme abaixo:  

a) Para Avaliação de Habilidade e Perfil  
 
AS01 - 15 candidatos classificados na avaliação de conhecimento.  
AS02 – 10 candidatos classificados na avaliação de conhecimento  
 
b) Para Entrevista Individual por Competência  

AS01 – 10 candidatos classificados na avaliação de habilidade e perfil  

AS02 – 10 candidatos classificados na avaliação de conhecimento  

 A Avaliação de Habilidade visou verificar a aplicação dos conhecimentos técnicos 
específicos do candidato, bem como as habilidades necessárias para o desempenho do 
espaço ocupacional ao qual concorre.  

 Em ambas as fases avaliaremos as seguintes competências: 

a) Foco no Cliente – 20 pontos 

b) Orientação a inovação e Sustentabilidade – 10 pontos  

c) Atuação Colaborativa – 20 pontos  

Foco no Cliente  Gerar impacto positivo para os clientes, atendendo 

suas necessidades, por meio de soluções ao 

mesmo tempo em que agrega valor ao negócio 

Orientação a Inovação e 

Sustentabilidade  

Conceber novas soluções e transformar novas 

ideias em resultados competitivos e sustentáveis 

para o Sebrae/MT  

Atuação Colaborativa  Atua de maneira colaborativa e integrada para 

alcance dos resultados comuns  

 A avaliação se dará da seguinte forma:  

 

 ESCALA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS   

MENÇÃO CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

EXCELÊNCIA 
Há plena indicação da presença da competência pela 

significativa frequência e/ou intensidade do 
comportamento. 

 
9,1 – 10,0 

APLICA 
Há indicação da presença da competência pela 

moderada frequência e/ou intensidade do 
comportamento. 

 
4,1 - 9 

ABAIXO DO 
NECESSÁRIO 

Há pouca indicação da presença da competência pela 
baixa frequência e/ou intensidade do comportamento. 

 
1,0 – 4,0 



 

NÃO APLICA 
A raridade ou ausência da evidência indica que muito 

dificilmente a competência está presente. 
 
0 

 A Avaliação de Habilidade e Perfil é classificatória.  

 Ao não comparecer a uma das fases será considerada sua desistência e você será 
desclassificado (a). 

 No resultado dessas fases todos terão seus nomes e notas divulgados no site do 
SEBRAE/MT.  

 
RESULTADO  

 
AVALIAÇÃO DE HABILIDADE E PERFIL  

 
AS01 

 

Inscrição Nome Nota Situação 

1 11/2021/0018 BEATRIZ PRANTEL MANGIERI BIANCARDINI 39,3 Classificada 

2 11/2021/0076 DARIANE RITA KASTRILLAN DE MELO 30,7 Classificada 

3 11/2021/0216 FLAVIA LOPES BAZETE 27,8 Classificada 

4 11/2021/0544 ANDRE RAMOS VAZ 27,7 Classificado 

5 11/2021/0249 HELLEN FATIMA SANCHO LIMA 27,3 Classificada 

6 11/2021/0020 RONALMA LUIZA ORCINA DA SILVA 25,7 Classificada 

7 11/2021/0456 ELEN WANNESSA DE PIERI 22,7 Classificada 

8 11/2021/0223 QUEILA FERREIRA DA GLORIA MORAES 22,3 Classificada 

9 11/2021/0205 FRANCISLENA MARIA DE HUNGRIA LIMA 21,3 Classificada 

10 11/2021/0127 JANE GONÇALVES VIEIRA 20,2 Classificada 

11 11/2021/0048 GENIFFER MILENA DA SILVA ARRUDA 19,8 Classificada 

12 
11/2021/0114 

ROSANY MARCIA DA SILVA ABREU 

MARTINS 14,2 Classificada 

13 
11/2021/0518 

CASSIA FERNANDES DOS SANTOS 

MARQUES 12,2 Classificada  

14 11/2021/0062 ELBA DE OLIVEIRA PANTALEÃO Ausente Eliminado 

15 
11/2021/0098 

MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA ROSADO 

PIMENTA Ausente Eliminado 

 



 
RESULTADO  

 
AVALIAÇÃO DE HABILIDADE E PERFIL  

 
AS02 

 

Inscrição  Candidato 
Avaliação de 

habilidade 
Situação 

1 11/2021/0193 ROSYCLER PEDROSO DE MORAES MARQUES 24,7 Classificada 

2 11/2021/0362 PALOMA BIANCA USTULIN VICTORIO 23,5 Classificada 

3 11/2021/0004 LUCAS HENRIQUE DE SOUSA VASCONCELOS 21,8 Classificado 

4 11/2021/0064 KRISTOFFER BERTASSO DE PAULA 20,3 Classificado 

5 11/2021/0510 THAIS SILVA FRANCO 19,5 Classificada 

6 11/2021/0081 DENIZE PAULA DE BARROS 16,5 Classificada 

7 11/2021/0340 ORFEU MARTINS 15,3 Classificado 

8 11/2021/0537 ALBERTO ALEXANDRE JUNIOR 10,8 Classificado 

9 11/2021/0478 WISHNER PEREIRA RIBEIRO 10,7 Classificado 

10 11/2021/0239 VINICIUS NASCIMENTO DE MORAES Ausente Eliminado 
 

 ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIA. 

 Foram convocados até os 10(dez) primeiros classificados por vaga na fase de 
Avaliação de Habilidade.   

 As competências que foram avaliadas são:  

a) Foco no Cliente – 20 pontos 

b) Orientação a inovação e Sustentabilidade – 10 pontos  

c) Atuação Colaborativa – 20 pontos  

Foco no Cliente  Gerar impacto positivo para os clientes, 

atendendo suas necessidades, por meio de 

soluções ao mesmo tempo em que agrega 

valor ao negócio 

Orientação a Inovação e Sustentabilidade  Conceber novas soluções e transformar 

novas ideias em resultados competitivos e 

sustentáveis para o Sebrae/MT  

Atuação Colaborativa  Atua de maneira colaborativa e integrada 

para alcance dos resultados comuns  

 A avaliação se deu da seguinte forma:  

 

 ESCALA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS   

MENÇÃO CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

EXCELÊNCIA 
Há plena indicação da presença da competência pela 

significativa frequência e/ou intensidade do 
comportamento. 

 
9,1 – 10,0 

APLICA 
Há indicação da presença da competência pela 

moderada frequência e/ou intensidade do 
comportamento. 

 
4,1 - 9 

ABAIXO DO 
NECESSÁRIO 

Há pouca indicação da presença da competência pela 
baixa frequência e/ou intensidade do comportamento. 

 
1,0 – 4,0 



 

NÃO APLICA 
A raridade ou ausência da evidência indica que muito 

dificilmente a competência está presente. 
 
0 

 Esta fase é eliminatória e classificatória, quem atingir abaixo de 60% (sessenta por 
cento) estará eliminado do Processo Seletivo. 

 
RESULTADO  

 
ENTREVSTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIA 

 
AS01 

Inscrição Candidato 
Entrevista 

Individual por 
Competência 

Situação 

1 11/2021/0018 
BEATRIZ PRANTEL MANGIERI 

BIANCARDINI 
46,3 Classificada 

2 11/2021/0544 ANDRE RAMOS VAZ 35,8 Classificado 

3 11/2021/0076 RONALMA LUIZA ORCINA DA SILVA 30,2 Classificada 

4 11/2021/0020 DARIANE RITA KASTRILLAN DE MELO 20,8 Eliminada 

5 11/2021/0249 HELLEN FATIMA SANCHO LIMA 23,5 Eliminada 

6 11/2021/0223 QUEILA FERREIRA DA GLORIA MORAES 29,0 Eliminada 

7 11/2021/0216 FLAVIA LOPES BAZETE 11,5 Eliminada 

8 11/2021/0205 
FRANCISLENA MARIA DE HUNGRIA 

LIMA 
18,3 Eliminada 

9 11/2021/0456 ELEN WANNESSA DE PIERI 14,5 Eliminada 

10 11/2021/0127 JANE GONÇALVES VIEIRA 7,8 Eliminada 
 

AS02 

Inscrição Candidato 
Entrevista 

Individual por 
Competência 

Situação 

1 11/2021/0004 LUCAS HENRIQUE DE SOUSA VASCONCELOS 34,2 Classificado 

2 11/2021/0193 ROSYCLER PEDROSO DE MORAES MARQUES 35,8 Classificada 

3 11/2021/0064 KRISTOFFER BERTASSO DE PAULA 36,3 Classificado 

4 11/2021/0510 THAIS SILVA FRANCO 30,0 Classificada 

5 11/2021/0081 DENIZE PAULA DE BARROS 35,5 Classificada 

6 11/2021/0362 PALOMA BIANCA USTULIN VICTORIO 7,3 Eliminada 

7 11/2021/0340 ORFEU MARTINS 11,3 Eliminado 

8 11/2021/0537 ALBERTO ALEXANDRE JUNIOR 9,8 Eliminado 

9 11/2021/0478 WISHNER PEREIRA RIBEIRO 6,8 Eliminado 

10 11/2021/0239 VINICIUS NASCIMENTO DE MORAES Ausente Eliminado 
 

Aproveitamos para retificar o item do comunicado 01. Onde se lê:  

6.3 O resultado será o somatório de todas as fases, sendo que a fase de entrevista individual por 

competência terá peso 02(dois) 

Leia se: 

6.3 O resultado será o somatório de todas as fases.  


